
Contacto

Correo Electrónico contratacion@hospitalprovincial.es

Dirección Postal

Avda. Doctor Clara, 19
(12002) Castellón España
ES522

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 17/17
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 10-08-2017
a las 09:04 horas.

Entidad Adjudicadora

Dirección Económica del Consorcio Hospitalario Provincial de Castellón
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 12 - Sanidad
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=CX%2BfLDV8i5gQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro continuado de lencería y vestuario para el personal y pacientes del
Consorcio Hospitalario Provincial.

Valor estimado del contrato 61.091 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 73.920 EUR.
Importe (sin impuestos) 61.091 EUR.

Clasificación CPV
18100000 - Ropa de trabajo, ropa de trabajo especial y accesorios.
18318000 - Ropa de dormir.
39518000 - Ropa de hospital.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Castellón/Castelló
Código de Subentidad Territorial ES522

Dirección Postal

avenida doctor clara 19
(12002) castellon España

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Vestuario

Presupuesto base de licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=CX%2BfLDV8i5gQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Ofertas recibidas 3

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

plazo de entrega
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 

precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de
valor

adaptabilidad, diseño, suavidad/transpirabilidad y
sonoridad en uso

: 20Ponderación 

Importe 50.835 EUR.
Importe (sin impuestos) 42.013 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Castellón/Castelló
Código de Subentidad Territorial ES522

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

ALBAZUL SERVICIOS INTEGRALES, S.A.
NIF A91096412
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 33.357,05 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 40.362,03 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación oferta más ventajosa
Fecha del Acuerdo 07/08/2017
Plazo de Formalización Del 07/08/2017 al 29/08/2017

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2



Ofertas recibidas 3

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

plazo de entrega
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 

precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de
valor

adaptabilidad, diseño, suavidad/transpirabilidad y
sonoridad en uso

: 20Ponderación 

Objeto del Contrato: ropa cama

Presupuesto base de licitación
Importe 23.084 EUR.
Importe (sin impuestos) 19.078 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Castellón/Castelló
Código de Subentidad Territorial ES522

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

ALBAZUL SERVICIOS INTEGRALES, S.A.
NIF A91096412
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 15.831 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 19.155,51 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación oferta más ventajosa
Fecha del Acuerdo 07/08/2017
Plazo de Formalización Del 07/08/2017 al 29/08/2017

Información Sobre las Ofertas



Lugar

Sala de Juntas del Consorcio

Dirección Postal

avenida doctor clara, 19
(12002) castellon España

sobre 3

Apertura sobre oferta económica
El día 30/06/2017 a las 12:00 horas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Manual
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 15/06/2017 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 15/06/2017 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=wrcxL5bSWn4QK2T EfXGy%2BA%3D%3D

ID 0000002690371 |  2017-514159 | jue, 10 ago 2017 09:04:19:303 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
19989038312714669247709302033430245878 4: C=ES,O=FNMT-RCM,OU=CERES,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM Autoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=wrcxL5bSWn4QK2TEfXGy%2BA%3D%3D

